
  

  

  

COMUNE DI CIVITELLA ALFEDENA 

Provincia di L’Aquila 
 

 
COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA  
  

N. 8 
Del 23-05-2022 

  
  
OGGETTO: CONFERMA TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO , IMU ED ALIQUOTA ADDIZIONALE 
COMUNALE- ANNO 2022 

  
  
L’anno duemilaventidue il giorno ventitre del mese di Maggio alle ore 13:30 nella sala delle adunanze previa 
l’ osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
  
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  
             
Il Presidente, riconosciuta legale l’Adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO, ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
  
  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
  

•     le aliquote delle imposte comunali devono essere deliberate entro il termine previsto per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024; 

  
Richiamate: 
  

• la delibera di Giunta comunale n. 5 dell’11 gennaio 2006 con cui è stata determinata l’aliquota 

dell’addizionale comunale IRPEF; 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 03 luglio 2020 con cui sono state determinate le aliquote 

IMU 2020; 



• la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 13 maggio 2013 di istituzione dell’imposta di soggiorno a 

carico di coloro che alloggiano nelle strutture ricettive situate sul 

territorio del Comune di Civitella Alfedena nonché di approvazione del relativo regolamento e tariffe;  
•     il Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201 convertito con la legge 22 dicembre 2011, n. 214 Art. 13 

comma 15ter; 

Attesa la necessità di conciliare la complessiva flessione fiscale con l’esigenza di reperire i mezzi necessari 

gli equilibri di bilancio; 
Vista la legge di bilancio per l’anno 2022; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del d.lgs. 
267/2000 e s.m.i., dal Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Mauro Sterpetti; 
  

DELIBERA 

o di confermare per l’anno 2022 le aliquote e tariffe delle sotto elencate imposte e tasse: -Imposta sul 

reddito delle persone fisiche (Irpef) aliquota unica 0,4 per cento; 

o IMU, si confermano le aliquote stabilite per l’anno 2020; 

o Imposta di soggiorno, si confermano le tariffe stabilite per l’anno 2013; 
o di demandare al Responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti consequenziali alla 

presente delibera. 
o di dichiarare la presente deliberazione con separata votazione palese ad esito unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n.267/2000. 
  
  
  
  
  
DICHIARAZIONE DI RESO PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Ho espresso, a conclusione della fase istruttoria, parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione 
in ordine alla "regolarità tecnica", ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
Il Responsabile del Servizio Interessato 
Rag. Mauro Sterpetti 
  
  
DICHIARAZIONE DI RESO PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Ho espresso, a conclusione della fase istruttoria, parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione 
in ordine alla "regolarità contabile", ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
Il Responsabile del Servizio Interessato 
Rag. Mauro Sterpetti 
  



 

LETTO  APPROVATO E SOTTOSCRITTO   
  

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

F.TO DOTT. GIOVANNI TODINI 
_______________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  
_______________________ 

  
  
  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ Ufficio, 
  
ATTESTA: 
  
(x) Che la presente deliberazione è stata affissa all’ all’Albo Pretorio del sito web istituzionale 
del Comune di Civitella Alfedena (art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n.69) il 00-
00-0000, per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(x) è stata trasmessa con elenco  in data odierna ai capigruppo consiliari (art. 125 D.Lgs. n. 
267/2000). 
  
  
Lì 00-00-0000 
  

IL MESSO COMUNALE 

F.TO GIORGIO VIOLA 

_______________________ 

 
  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ Ufficio, 
  
ATTESTA: 
  
|   | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________ per il decorso termine 
di 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma3, del D.Lgs. 267/2000                
   
 Lì 

  
IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

RAG. MAURO STERPETTI 
_________________ 

  
  
  
  
PER COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

  
  

  
  

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
_________________ 

                                                                                          
                                    
  
  


